__

yt~~deP/J~

Estado de sao Paulo

'lf~ ?J{jalnedmz

VEREADOR
EDUARDO PEREIRA

MOÇÃO N° t()6J I / O)

Protocolo: _

Dag:_I I____ Ho~:

Ofício nO: _

~) Aprovado (

22~SO, realizada erf

~ adendo

LIAS

) Reprovado n

\9

Assunto: Moção de Parabenização ao Evangelista Anderson Henrique
Hora Silva, da Igreja Assembleia de Deus Ministério Madureiral Campo
Bertioga, pelos serviços prestados ao reino de Deus na cidade de
Bertioga.

Bertioga, 20 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

Moção de Parabenização ao Evangelista Anderson Henrique Hora Silva,

da Igreja Assembleia de Deus Ministério Madureiral Campo Bertioga, pelos

serviços prestados ao reino de Deus na cidade de Bertioga.

Nasceu na cidade de Santos, tem 32 anos, casado há 3

anos e 3 meses com Dara da Silva Hora Abreu.

Com a mesma idade em que Jesus pregou no templo, veio

residir em Bertioga, assim desde os seus 12 anos de idade está na cidade.

Aos cuidados do Pastor Gilmar Alves e sua esposa

Luciana Alves, destes 20 anos em que está em Bertioga, a metade é

pregador da palavra de Deus, proclamando o evangelho há 10 anos.

"E viu Deus a lerra, e eis que eslava corrompida;
porque lodo carne havia corrompido o seu caminho sobre a lerra ".

•.
Gênesis 6:12

~~~de?/J~

Estado de Sêo Paulo

$'~ Pl3~

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Nosso homenageado é evangelista, pregador da palavra

de Deus no templo e fora do tempo em sua missão de cumprir o Ide do

Senhor, já que muitas foram às experiências como: dormir e levar a

palavra em rodoviária, proclamar o evangelho da palavra até mesmo em

um bar para conciliar um casal.

Estudioso da palavra de Deus, com expenencias

sobrenaturais e proféticas é testemunha das promessas de Deus, inclusive

da vida de uma Sra estéril que engravidou e foi abençoada ao ter um filho.

Congrega no bairro Jardim Ana Paula, na Avenida

Anchieta n.o 5.559, está sobre a cobertura espiritual do Pastor Carlos Aires

e sua esposa Sonia Aires, Presidentes do Campo, cuja sede fica a

Avenida Anchieta n.o 11.810, no bairro Indaiá.

Em reconhecimento ao belíssimo trabalho que o jovem

homenageado vem realizando para o reino de Deus, justifico está

homenagem.

Solicito o envio de ofício ao homenageado dando conta do

teor desta Moção.

c a.

Obs rvados os preceito

evidamente su

r~gimentais, est;'"78 Moção de

Parabenização que vai I

Eng.o Eduardo Perei a

Vereador

• Vice-Presidente da âmara

~~~\

r;,~'?~ 19

#~\~~ç,~t#

\.-J">V""'.,oe"'"

"E viu Deus a terra, e eis que estava corrompida;

porque toda carne havia corrompido o seu caminho sobre a terra ".

Genesis 6: 12